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Jndenr igsmin i s t e re i i  ( H ø r r i n g ) : 
Jeg vil gerne straks anholde den urigtige 
Brug. som det ærede Medlem, der sidst talte 
(Busk), gjorde af nogle Tal, som jeg havde 
tilladt mig at fremdrage Jeg oplyste om, 
at de rene Bykredse, nemlig de Kredse, der 
havde mere end 3« af deres Jndbyggerantal 
boende iByen, vare voksede eller vilde vokse 
fra den nuværeude Tilstand efter det fore- 
liggende Forslag»fra 11 til M. Men dette 
Tal 21 sammenholdt det ærede Medlem 
med et Tal 3 for Landet, hvilket Tal han 
vistnok faar, naar Spørgsmaalet er om, hvor 
mange der af de 12 Kredse, som Forslaget 
vil forøge Folketinaskredsenes Antal med, 
falder til Landet. Da kan man nok sige, at 
disse 12 fordele sig saaledes, at de 9 komme 
til Byerne og de 3 komme til Landet, hvil- 
ken Fordeling dog noget er en Smagssag 
Men det andet Forhold, jeg berørte, er 
noget ganske, andet. For at vise det, vil jeg 
blot give et enkelt Eksempel, som ligger det 
ærede Medlem temmelig nær. Tage vi 
f. Eks Skanderborg Amts 1ste Valgkreds, 
da har den nu 29,8"21 Jiidbyggere Og 
deler man den saaledes, at man udskiller 
Horseiis deraf og danner en Landkreds af 
det øvrige, opnaar man derved for det første, 
at man faar en ren Bykreds og for det 
andet, at man faar en ren Landkreds i 
Stedet for den blandede Kreds, man havde 
tidligere. Og saafremt det ærede Medlem 
vil gennemgaa Forslaget med dette for Øje, 
vil han finde, at naar der er Spørgsmaal 
om rene Landkredse have de vundet ad- 
skillige flere end de 3. Naar det ærede 
Medlem vil benytte de Tal, jeg har frem- 
sat, vil jeg bede ham om ikke at glemme et 
andet Tal, jeg fremdrog nemlig dette, at 
Byernes Befolkning i de sidste 30 Aar er 
tiltagen med 91 pCt., medens Landets Be- 
folkning kun er tiltagen med 18 pCt. Naar 
vi altsaa skulle ændre Forholdehksoni det er 
nu, er det ganske naturligt, at Byerne maa 
vinde ved denne Ændriiig. Thi hvis de ikke 
gjorde det, var en Ændring saa uretfærdig, 
at der slet ikke kunde være Tale om at mod- 
tage dens 

홢 Busk :  Maa jeg bede om Ordet for en 
kort Bemærkning? 

Førs te  Vieefori i iand (J. C. Ch r i -  
s tensen):  Det ærede Medlem har Ord 
for en kort Bemærkning. 

i 
Busk :  Jeg vil kun gøre den korte Be- 

mærkning til den ærede Minister at vi 
Landvælgere i Skanderborg Amts 1ste Valg- 
kreds ikke kunne føle os synderlig taknemme- 

lige, fordi vi faa en Ordning som den, vi 
faa her, nemlig at vi faa en Kreds, som 
alene bestaar af Landboere Deri kunne vi 
naturligvis have at tuinle med, som vi ville. 
Men da vi Landboere der høre til Horsens- 
kredsen, lige siden den 12te Oktober 1866 
have« sat Repræsekitanten igennem i denne 
Kreds ere vi hverken den ærede Minister 
eller det ærede Medlem fra Møen (Bojferi) · 
taknemmelige for. at de nu skaffe os en 
Stnmp Kreds tilbage, hvor vi Landboere ere 
i Stand til at sætte vor Reprwfentant ind. 
Det have vi kunnet lige siden 1866. 

O r d s s r e r e n  (Bojsen) :  Jeg har bedt 
om Ordet for at foje et Par  Udtalelser 
til angaaende de Ændringsforslag, jeg 
ikke omtalte, da jeg først havde Ordet, 
nemlig de Ændriiigsforslag, der ere stil- 
lede af det ærede Medlem fra Horsens 
(Bajer) og det ærede Medlem fra Køkie(?ll- 
berti). Jeg skal om dem udtale, at der kan 
vist være Llnledning til at sympaxifere med- 
Grundtanken i dem. Det ene gaar jo ud 
paa at sikre Aibejderne Frihed paa Valg- 
dagen og det andet paa delvis Jndførelfe af 
hemmelig Afstemning Der kan altsaa være 
Anledning til at fympatisere med Tanken i 
disse Forslag, hvoraf det ene ogsaa tidligere 
har-været vedtaget her i Folketinget. Imid- 
lertid gaar jeg ligeledes ud fra, at de vanske- 
lig ville kunne blive endelig vedtagne i den 
Skikkelse, hvori de foreligge Der vil utvivl- 
somt være adskillige Momenter derved at 
tage i Betragtning og Ændringer at fore- 
tage. Oa naar iea vil raade det høje Ting 
til at stemme mod disse Ændriiigsforsla ved 
denne Sags Behandling, per det navnlig 
under Hensyn til de Udtalelser, vi nu 
hørte fra den højtærede Jndenrigsminifters 
Side. Jeg erkender, at det er rigtigt, at 
disse Forhold ikke høre hjemme paa en Lov 
om Folketingskredsenes Fordeling, medens 
der jo foreligger et andet Lovforslag for 
Tingen indbragt af det ærede Medlem fra 
Kage, hvor de naturlig ville kunne blive 
underkastede den fornødne Behandling. Det 
Standpunkt er jo for øvrigt ikke Tingetube- 
kendt, idet navnlig det Forslag, som er stillet 
af det ærede Medlem fra Horsens, allerede 
var, under Behandling i 1t·392» D a  det blev 
stillet som privat Forslag her i Salen. vlev 
det imodegaaet af Udvalgets daværende ærede 
Ordfører, det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 5te Valgkreds (Høgsbro) efter en For- 
handling i Udvalget, med den Erklæring, at 
Udvalgets Stilling til dette Forslag var den, 
at det maatte anse det for at være det fore- 
liggende Lovforslag uvedkommende. Da det 
altsaa kunde foranledige Hindringer for Lov- 


